quis commisit cum promissione ficta con-
trahendi post obitum viri: quæsiuit an contraxerit
- impedimentum. tr.6.r.168. & 169. p.436
Et dato, quod dicta promissio facta sit scrib. & ex ali-
mo, tamen hoc non obstante, an requiratur, ut ab
altero acceptata sit, neque latius sit ad contrahen-
dum hoc impedimentum tacita acceptatio, sed re-
§.3. ibid.
- Si quis adulterauit cum coniugata cum promissione fu-
mendi illam in uxorem mortuo manu, an pol-
ab que dispensatione Pontificis matrimoniū illud
inire, si dum commisit adulterium, necesse sit impedi-
mentum dirimens ex illo proueniens, ut.6. ref.470.
§.1. p.437
- Idem est, si interfecit virum ad finem contrahendi ma-
trimonium, si ignorabat invincibiliter ex hoc ci-
mone non potuisse sequi matrimoniū abque dis-
pensatione. ibid. §.2
- Vbi an ad incurendum hoc impedimentum sufficiat,
vt vnu contrahebitur scilicet huiusmodi impedi-
mentum, vel requiratur scientia expedita viri quoque
contrahentis. ibid. §.1
- Ab adultero & adultera homicidium perpetratum au-
mo, & intentione contrahendi matrimoniū in-
ter se, si ea intentio non significetur exercitus, an in-
ducat impedimentum dirimens, tract. 6. r.171. §.1.
p.438
Propter adulterium occultum an possit quis, scelulo
scandalo, uxorem in foro conscientie dimittere, ut.6.
r.224. §.1. p.470
Ex adulterio publico an oriatu diuortium, ita ut pol-
lit adultera Religionem ingredi, tract.6. r.126. §.1.
p.472
Et an in hoc casu sit necessaria licentia innocentis, vel
an sufficiat si id sciat innocens, & non contradicat
eum possit. ibid. §.1
Et si vxor, sententia lata de adulterio à Iudice la-
deratur in monasterium, si intra biennium illius
reclusionis non illam repeatat vir, an potest Re-
gionem profiteri, ibid.
- Si adultera supradicta profiteatur in Religionem, nu-
est necessarium, vt innocens eriam ad Religionem
transeat, vel votum castitatis amittere, sed potest no-
nire in facculo absque vlo votio, ibid. §.1
- Idem est si innocens Religionem ingrediatur. ibid.
Quando res est integra ex parte innocentis adul-
terii, eo quod iam statim mutauit factus profili,
vel sacris initatus, manifestum est nullum scep-
tice ius innocenti ad reconciliandum adulterum
tr.6.r.227. §.3. p.272
Et quid si coniux innocens est Novitius tantum, vel
solū in minoribus Ordinibus constitutus, ibid.
Idem est si tantum impeditiori voto simplici extra Re-
ligionem tamen, quod potest redire ad suam adul-
teram coniugem, licet peccet, cum se expone-
ritculo violandi votum, quia in hoc casu rendi-
tur reddere debitum, sed peccare non potest
ibid.
- Et quando adulter est vterque coniux, & vnu viam
emendavit, alter verò minimè, an licet coniugem
emendato petere diuortium. ibid. §.4. p.473
An quemadmodum carnaliter cognoscendo eius vu-
rem post adulterium ab ea commisit, cuncte
remissæ adulterium quoad effectum petendi separa-
tionem mattimonij; an ita è contra uxor patiendo &
carnaliter cognosci à marito adultero, &c. tract. 6.
r.231. §.3. p.475
Adulteria an aliquando teneatur reuelare peccatum
sum, vt impedit damna legitiuum hereditum.
tr.6.r.234. §.1. p.478
Vbi quod non solū adultera, sed eriam adulter-
tum ad restitutionem dictorum damnorum. §.1.
p.479

Rerum Notabilium.

Adulter qui filium suscepit ex adulterio, illumque reliquit inter filios mariti adulteræ, præter alimenta an etiam teneatur occurrere damno hereditatis, quæ legitimis heredibus admittitur, vel damno doctis, quam pater putatius tradidit puellas spuriæ, credens esse propriam filiam. tract. 6. ref. 235. §. 1. ibid.

Vbi quod notare debent confessarij, ut in isto casu adulter tenetur saltem alimento proli impensa à tertio anno etatis, & deinceps restituere, quando parent tenetur filium alere, etiam si non fuerit causa suppunctionis. ibid. §. 3.

* Vide verb. *Coniux, Filius, Ius, Maritus, Muler, Vir, Vnus, Vxor.*

Adultus.

Adulto in articulo mortis recenter baptizato an sit illi Sacramentum Extremæ-Vnctionis ministrandum. tr. 4. r. 46. & 47. p. 265

Et in dicto casu, an sit illi ministranda Extrema-Vnctione sub conditione. tr. 4. r. 46. §. 3. ibid.

Ego rotus.

* Vide verb. *Infirmus.*

Aguiuocatio.

* Vide verb. *Fille, Ministrare.*

Etas.

In etate supuranda ordinandorum, an numerandus sit dies Bissextri, vel omittendus. tract. 5. ref. 102. §. 1. p. 321

Idem est in ordine ad professionem pro anno probations Noviciatus, ibid. §. 2

In etate requisita ad Ordines an detur parvitas matraria. tr. 5. r. 103. §. 1. p. 322

Vbi quod si esset quis in principio sequentis dici, verbi gratia hodie impletur etas 24. annorum post diuidiam noctem, potest ordinari Sacerdos. ibid. §. 3

Ex quo, quod licet requiratur septennium compleatum ad sponsalia, si tamen quis sit in ultimo die septennij, sat est si ille sit inceptus. ibid. §. 3

Si ad etatem debitam deficiant ordinando duo, vel tres dies, an possit Episcopus eos dispensare. tr. 5. r. 105. §. 3. p. 323

Altas mathematicè completa non requiritur ad valorem sponsalium: vnde septennium non physicum, sed morale requiritur. tr. 6. r. 4. §. 3. p. 333

Ob etatis defectum sponsalia nulla possunt postea fieri valida, si post legitimam etatem expressæ, vel tacite ratificentur à sponsis, modò sponsi sciant à seipso antea inita sponsalia fuisse inutila. tr. 6. r. 5. §. 4. p. 334

Vbi quod si nesciant sponsalia fuisse inutila, non fierent valida per ratificationem, simul habitando, vel sibi oscula tanquam sponsis impingendo, vel mitiendo munera, &c. sed debent consentire de novo. §. 4. ib.

Ante legitimam etatem contrahere matrimonium an sit peccatum mortale. tr. 6. r. 55. §. 1. p. 364

Et an in ultimo die, quo etas legitima completur, tr. 6. r. 5. §. 1. ibid.

Et quid si tres dies, aut etiam decem ex ea etate deficiant. ibid. §. 2

Et quid si malitia suppleat etatem. ibid. §. 4

In etate requisita ad matrimonium an detur parvitas materiae. tr. 6. r. 57. §. 1. ibid.

Et quid si à legitimâ etate contrahentes distarent per unum, aut alterum mensem. ibid. §. 3. p. 365

* Vide verb. *Annus, Malitia, Procurator, Religiones.*

Aethiopes.

* Vide verb. *Vsus rationis.*

Affectio.

* Vide verb. *Delectari.*

Tom. II.

Affectus.

Qui cum affectu aliquius peccati venialis accedit ad communionem, an peccet venialiter communicando. tr. 2. r. 44. §. 1. p. 183

Affinitas.

Affinitas ignorata ante matrimonium, an dirimat illud. tr. 6. r. 170. §. 2. p. 437

Ad affinitatem contrahendam an necesse sit non solum virum, sed etiam foemina seminar. tr. 6. ref. 238.

§. 1. p. 481

Affinitas an oriatur ex fornicaria copula iure naturali. ibid. §. 4

Affinitas ex copula fornicaria contrafacta an impediat matrimonium post Baptismum contrahendum. tr. 6. r. 239. §. 1. p. 482

Ex quo, quod si quis in infidelitate fornicatus est cum Titia, si postea baptizatur, non prohibetur, ut in uxorem ducat filiam, vel sororem eiusdem Titiae. ibid. §. 3

Qui affinitatem contraxit, vel cognationem cum scientia iuris, & facti, sed cum ignorantia personæ pertendi debitum, an illam incurrat. tract. 6. r. 242. §. 6. & seq. p. 484

Quod affinitas non contrahitur, nisi foemina etiam cum viro seminet, an haec opinio sit probabilis. tr. 6. r. 243. §. 1. ibid.

Affinitas non nascitur ex penetratione vasis foeminae, absque seminatione. ibid. §. 5. p. 485

Item ex seminatione extra vas foemineum naturale. ibid. §. 5

* Vide verb. *Coniux, Copula, Consanguinea, Impendimentum, Incestus.*

Alba.

* Vide verb. *Materia, Veles.*

Alere.

* Vide verb. *Difficultas, Filius, Heres.*

Alienare.

* Vide verb. *Patrimonium.*

Alimentum.

* Vide verb. *Adulterer, Frater, Vir.*

Altare.

In Altari non consecrato, si Sacerdos Missam celebrebat, an remaneat consecratum. tract. 1. r. 177. §. 1. & 2. p. 102

In Altaris consecratione an possit apponi frustulum Corporalis loco Reliquiarum? Et an verè eatum appositio sit necessaria pro Altari fixo. tr. 1. r. 178. §. 1. & 2. p. 103

Sine Altari, hoc est, Ara consecrata, an possit Sacerdos celebrare ad dandum Viaticum moribundo. Vel an hoc concedatur tantum ad vitandam mortem. ibid. §. 5. p. 104

Si in Altari valde remoto Missa dicatur, & esset priuata, an verè dicatur moraliter præsens illi, ac proinde satisfaciat præcepto audiendi Missam in die festo, quamvis quis nec Sacerdotem videat, nec audiat. tr. 3. r. 18. §. 2. p. 233

* Vide verb. *Episcopus.*

Alteratio.

* Vide verb. *Coniux.*

Amens. Amentia.

Amens ex natuitate, si casu inneniat, & comedat Eucharistiam, an recipiat gratiam huius Sacramenti. tr. 2. r. 7. §. 4. p. 159

Amentes grandioris etatis, & vt plurimum viuaci ingenij, an sint computandi cum pueris in primis annis post septennium quoad Confessionem, & Communionem. tr. 2. r. 9. §. 3. p. 216

Si in amentiam infirmus incidit, an sit in articulo mortis communicandus? Et hoc si absit periculum mortis, vel expunctionis. tract. 2. refol. 94. & 95. p. 217

Index

Et an etiam in sanitate possit aliquando Sacerdos super
pradiatos amentes communicare. tr.2.r.96. §.1.&c 2.
p.218

Illis qui in amentiam incidentur, an sit in periculo
mortis Extrema-Vnctio ministrandam, licet nun-
quam hoc Sacramentum petierint. tr.4. ref.50. §.1.
p.266

Et in tali casu, si amens resistat, an sit ligandus, & for-
titer tenendus, ut recipiat Extremam-Vnctionem,
exclusis tamen laicis, ad tollendum scandalum. ibid.
Amentes ad copulam coniugalem, vel non coniugalem
incitantes, an peccet mortaliter. tr.6. r.202. §.1. &
seq. p.457

Et quomodo teneantur hanc circumstantiam confiteri.
ibid.

Et quid maximè de incitantibus amentem habentem
vorum castitatis, ibid. §.2

* Vide verb. *Absoluere*, *Baptismus*, *Coniux*, *Pro-
curator*, *Vir*, *Vxor*.

Amictus.

* Vide verb. *Materia*, *Osculum*, *Vestes*.

Amicus.

* Vide verb. *Acquirere*.

Amido.

* Vide verb. *Panis*.

Amittere.

* Vide verb. *Maritus*.

Amor.

* Vide verb. *Inquisitores*.

Amplexus.

Amplexus an sint liciti inter sponsos de futuro, etiamsi
præuis pollutio sequatur, dummodo id faciant ne-
cessitate compulsi, & sine periculo consensu in pol-
lutionem, cum in urbani, & austeri haberentur, nisi
ita se inuicem amplexarentur. tr.6.r.36. §.4.p.349

Et an hoc procedat inter sponsos de futuro sub con-
ditione, si Papa dispensauerit. tract.6. ref.38. §.3.
p.350

Et quid impetrata dispensatione, licet ille prior con-
fensus non sit ratificatus. ibid.

* Vide verb. *Coniux*, *Diuortium*.

Amulo.

* Vide verb. *Panis*.

Ancilla.

Ancillæ, quæ infantibus assistere debent in die festo,
an excusentur ab audienda Missa. tract.3. ref.8. §.1.
p.225

* Vide verb. *Applicare*.

Animus.

Qui animo non ascendendi ad alios Ordines, sed gau-
dendi priuilegio fori, & exemptione à tributis susci-
pit primam Tonsuram, vel minoribus Ordinibus
initiatur, an peccet mortaliter. tract.5. ref.111. §.1.
p.326

Si animo ingrediendi Religionem quis contrahit mat-
rimonium, an peccet mortaliter. tract.6. ref.159.
§.1.p.425

* Vide verb. *Adulter*, *Confiteri*, *Iuramentum*, *Ins-
Occidere*, *Promissio*, *Votum*.

Anniversaria.

Anniversaria an possint moderari ab Episcopis. tract.1.
r.5. §.1.p.2

Et an hoc sit illis prohibitum in Decreto Urbani VIII.
tr.1.r.6. §.1. & seq. ibid.

Et non Anniversaria ante Concilium Tridentinum re-
lata, sed quæ post Concilium acceptata sunt. tr.1.
r.13. §.5.p.6

Annuntiatio.

Si Annunciationis Beate Maria Festum cadat in die
Paracœus, an quis teneatur Missam illius diei au-
dire sub peccato mortali. tr.3.r.19. §.1.p.233

* Vide verb. *Festum*.

Annus.

Annum vigesimum tertium quidam Religiosos it-
choauit hora vigesima tercia die, sed mane in se-
dem die recepit ordinem Diaconatus; questionis an
peccauerit, & in suspensionem incleui, tunciam
ordinatus ante legitimam atatem. tr.3.r.104. §.1.
p.322

Vbi quod stando in rigorosa sententia, quod annus
debeat esse iam incepitus, an si officia tantum ad fidu-
gulos Ordines, ut per vnum dimidium diem incep-
tit annus. ibid. §.4

Imò an sufficiat, ut annus inchoatus sit non per vnum
horam, sed per vnum, vel dimidium quadrantes
horæ. tr.5.r.105. §.2.p.323

Qui annum assignatum pro aliquo Ordine suscipiendo

vespere ingreditur, an possit mane praecedenti illum
sumere. ibid. in initio.

* Vide verb. *Ætas*, *Puer*, *Religiosus*, *Triennium*,

Anticipare.

* Vide verb. *Ponifex*.

Aperire.

* Vide verb. *Pyxis*.

Appellatio.

* Vide verb. *Lis*.

Applicare, *Applicatio*, *Applicatum*.

Applicare vnuquisque Sacerdos, quando ordinatur
& cum Epiloco conferant, illud sacrificium an
possit cui voluerit. tr.1.r.35. §.2.p.17

Si applicetur Missa pro anima existente in Purgatorio,
rio, quam vult Deus, an profit. tract.1. t.147. §.1.
p.87

Vbi alij casus pro applicatione sacrificij in §. penult.
huius ref.

Si applicat Sacerdos sacrificium existenti in peccato
mortali, an in Thesauro Ecclesiæ tale sacrificium re-
ponatur. tr.1.r.148. §.1.p.88

Si applicare alteri Missam Sacerdos obliniscatur, enil-
lius fructus redeat ad ipsum. ibid. §.3

Applicari an debeat pro anima in Purgatorio ei-
stente non solum satisfactio, sed etiam imperio,
quando pro illa Sacerdos Missam celebret, ibid. §.4.
p.89

Si applicata debita materia non fuit in aliqua ordina-
tione, an possit die sequenti adhiberi, non expedita
alia ordinatione. tr.5.r.1.8. §.1.p.278

Et an quocumque Epiloco, ibid.

* Vide verb. *Forma*.

* In Indice primo posito in principio huius Tomi et
Tract. 1. de celebratione Missarum, vide super his
verb. *Applicare*, *Applicatio*, &c. Ref.10.21.3537.
& à Refol. 39. vsque ad Ref.46. inclusuſ. & à
Ref.49. & à Refol. 51. vsque ad Refol. 56. inclusuſ.
vbi plura.